

PROTOKÓŁ NR XXXIX/17
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE
z dnia 28 grudnia 2017 r.

Sesja trwała od godz. **14.40** do godz. **15.05**.

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych było 10, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do niniejszego protokołu. Nieobecni radni: Matylda Jakubowska-Czaja, Rafał Klimczak, Mieczysław Studziński, Paweł Wachowiak i Ewa Wypych.

Ponadto w Sesji udział wzięli:

- Zbigniew Gałązka - Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin,
- Waldemar Bartochowski - Sekretarz Gminy Żychlin,
- Waldemar Kardasz - Radca prawny,
- Radni Rady Powiatu w Kutnie,
- Kierownicy Referatów Urzędu Gminy,
- Kierownicy jednostek organizacyjnych gminy,
- Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli zgodnie z załączoną listą obecności,
- mieszkańcy gminy Żychlin.

Sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady – **Pani Elżbieta Tarnowska**.

Otwierając obrady powitała Radnych Rady Miejskiej oraz Radnych Rady Powiatu, Zastępcę Burmistrza – Pana Zbigniewa Gałązkę, Skarbnika i Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek organizacyjnych gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli oraz pozostałe osoby przybyłe na obrady Rady.

Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum Sesji, a więc jej prawomocność do podejmowania uchwał.

Do porządku obrad zgłoszono następującą zmianę:

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin wniósł, aby w punkcie 2 porządku obrad wprowadzić podpunkt b) o brzmieniu:

„b) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.”

Wówczas obecny projekt uchwały stanowił będzie podpunkt a).

Przewodnicząca Rady przystąpiła do przyjęcia wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy Żychlin.

Za przyjęciem wniosku Zastępcy Burmistrza Gminy Żychlin, aby w punkcie 2 porządku obrad dodać podpunkt b) o brzmieniu:

„b) projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok”

a obecny projekt uchwały stanowił będzie podpunkt a)

głosowało - 10 radnych,

„przeciw” - 0 radnych,

„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie wniosku przez Radę i przystąpiła do przyjęcia porządku obrad po zmianie.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianie głosowało	- 10 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła przyjęcie porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017-2023,
 - b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok,
3. Sprawy różne.
4. Zakończenie obrad.

Do p-tu 2. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017-2023,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017-2023.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – poprosił o przedstawienie programu rewitalizacji Panią Edytę Ledzion Kierownika Ref. GCPI, która uczestniczyła w opracowywaniu tegoż programu.

Edyta Ledzion – Kierownik Ref. GCPI – ma jednym z posiedzeń komisji omawiane były wstępne założenia do programu rewitalizacji dla Gminy Żychlin. W życie weszła ustawa o rewitalizacji, ale nasz program bazuje tylko na wytycznych Ministerstwa Rozwoju i Infrastruktury, a nie na samej ustawie o rewitalizacji.

Przez pół roku zbierane były dane z Ośrodka Pomocy Społecznej, z Policji, Urzędu Pracy na poszczególne ulice, żeby móc założyć, jakie obszary na terenie miasta i gminy są obszarem zdegradowanym i jakie obszary będą podlegać rewitalizacji i zostaną umieszczone w programie rewitalizacji. Obszar rewitalizacji zgodnie z wytycznymi może obejmować nie więcej niż 30% liczby mieszkańców i nie więcej niż 20% powierzchni gminy.

W obszar rewitalizacji weszły ulice starego miasta, w tym ul. Narutowicza, Dobrzelin, ul. Wł. Jagiełły. Niekorzystne warunki wyszły w Grabowie, ul. Dworcowa i Grabówek oraz we wsi Kaczkowizna i Gajew. Jednego wskaźnika brakuje w miejscowości Śleszyn, ul. Cmentarna. Obszarem zdegradowanym może być taka ulica, która spełnia co najmniej 7 wskaźników społecznych. Wskaźnikami takimi były: wiek poprodukcyjny mieszkańców, bezrobocie do 25 roku życia, po 50 roku, pomoc społeczna, karty biblioteczne, wyniki egzaminu gimnazjalnego i szóstoklasisty. Każda ulica musiała mieć co najmniej 7 takich wskaźników, w tym jeden wskaźnik na cele społeczne. Może to być przedsiębiorczość, środowisko, czyli np. niska emisja, czy „dzikie” wysypiska śmieci lub zabytki. U nas był to udział niezagospodarowanych zabytków na poszczególnych ulicach.

Obszar rewitalizacji to nie tylko obszar, który musi spełnić warunki 30% liczby mieszkańców i 20% powierzchni gminy, ale musi mieć także duże znaczenie dla gminy.

U nas obszarem rewitalizacji jest Plac 29 Listopada, Plac Wolności, ul. 1 Maja, 3 Maja, Barlickiego, Narutowicza, do ul. Władysława Jagiełły w Dobrzelinie do dworku oraz ulice łączące, jak Przeskok, Zdrojowa, Złota.

Wytyczne mówią, że musimy sobie obrać podstawowe przedsięwzięcia i uzupełniające. Podstawowe przedsięwzięcia są bardziej społeczne, a nie infrastrukturalne, jak budowa chodnik, oświetlenie. W naszym dokumencie podstawowe przedsięwzięcia to budynek przy ul. Barlickiego 4, gdzie mamy centrum aktywności lokalnej, Szkoła Podstawowa Nr 1, gdzie również będą dostosowywane pomieszczenia dla stowarzyszeń, termomodernizacja ŻDK, park przy ul. Barlickiego, synagoga i projekty. Pozostałe zadania, to modernizacja Placu Wolności z ul. Przeskok, modernizacja ul. Ściegiennego.

Urząd Marszałkowski będzie wymagał od nas co roku raportu z przeliczenia wszystkich wskaźników.

Przy konsultacjach zakwestionowano nam dwór Pruszków i Kościół oraz zabytek przy ul. Ściegiennego.

Inne zadania, które będą się mieściły w obszarze rewitalizacji będą mogły być dopisywane na każdym etapie programu, z tym że będzie nas obligowało przeprowadzenie konsultacji i dokonanie oceny oddziaływania na środowisko.

Abyśmy mogli otrzymać zwrot środków za opracowanie tego programu, musi być podjęta przez Radę uchwała do końca tego roku.

Wszystkie wnioski, które wpływały od mieszkańców typu siłownie, są uwzględnione przy rewitalizacji terenów zielonych. Jedno zadanie nie zostało uwzględnione – dotyczyło to sygnalizacji świetlnej przy drodze wojewódzkiej, dlatego nie mogło być uwzględnione.

Zadania, jakie składały stowarzyszenia również zostały uwzględnione jak np. projekt Towarzystwa Miłośników Historii Żychlina.

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017-2023.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Żychlin na lata 2017-2023

głosowało	- 9 radnych,
„przeciw”	- 0 radnych,
„wstrzymało się”	- 1 radny.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXXIX/212/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

b) zmiany budżetu gminy na 2017 rok,

Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Zbigniew Gałązka – Zastępca Burmistrza Gminy Żychlin – zmiany w budżecie gminy polegają na wprowadzeniu kwoty 4.100 zł ponadplanowych dochodów z tytułu wpływu podatku od środków transportowych od osób fizycznych oraz wprowadzeniu kwoty 66.981 zł dotacji otrzymanej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na dofinansowanie zadania pn. "Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Żychlin w 2017 roku".

Po stronie wydatków kwotę 66.981 zł proponuje się przeznaczyć na zwiększenie planu wydatków bieżących na realizację zadań statutowych, a kwotę 4.100 zł przeznacza się na zwiększenie planu wydatków majątkowych własnych przeznaczonych na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Modernizacja pomieszczeń budynku Żychlińskiego Domu Kultury wraz z przebudową przyłączy wodociągowych".

Do powyższego projektu uchwały nie zgłoszono żadnych uwag.

Przewodnicząca Rady przystąpiła do podjęcia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok.

Za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

głosowało - 10 radnych,
„przeciw” - 0 radnych,
„wstrzymało się” - 0 radnych.

Przewodnicząca Rady stwierdziła podjęcie uchwały przez Radę.

Uchwała Nr XXXIX/213/17 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Do p-tu 3. Sprawy różne.

Anna Wrześcińska – w imieniu Towarzystwa Miłośników Historii Żychlina zaprosiła na promocję książki Pani Moniki Sylwestrowicz pt. „Dziedzictwo Prusaków”, spotkanie odbędzie się w dniu 5 stycznia 2018 r. o godz. 16.00 w Żychlińskim Domu Kultury.

Do p-tu 4. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady podziękowała radnym i wszystkim przybyłym na obrady za udział w Sesji Rady.

Zamknęła XXXIX Sesję Rady Miejskiej w Żychlinie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej
/-/ Elżbieta Tarnowska

Protokolant:

M. Charązka